Facta karta vindicionis xi.° kal. set., a. ii.° régnante Lotario rege.
Ss. Aigo, ss. ; S + m Anlo, que vocant Druda, qui banc vindicione fecimus

et firmamus, firmare rogavimus ; Ss. Adaulfus, presbiter, ss. ; S + m Odesin-
dus ; Ss. Ato, ss.

Eygone, sacer, qui banc vindiccione scripsit cum litteras fusas vel super-
positas verso primo, vel in tercio sive in nono vel xi. vel in quinto décimo,
vel in octavo décimo, vel in xx. vel in octavo ubi dicit "qui terminat" et ss.
die et anno quod supra,
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46. 956, septiembre 15.

Daiila, con el consentimiento de su mujer Elo, hace donación a San Cugat de
dos casas que poseían en Palou.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 43-4 (n." xxxvni). — Aesbicher, Études, 11.
A. C. A., Cart., f. 345, n.° 1008.

In nomine Domini. Ego Danla, donator sum domum s. Cucufati Christi mr.
-Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus coegentis im-
l)erio, neo suadentis ingenio, sed propria et expontanea mea mihi hoc elegit
cum Deo bona voluntas, ut ad predicto domno donacione fecissem, sicut et
fació, de aliquit de proprietatem mea sive et per consensum de uxori mea Elo
fecimus ea, id est casas ii., una terrada et alia palgiza, cum solo et illorum
.superpositos, et orto cum arboribus, et pomiferis, et ipsa terra quod ibidem
est nostrum proprium, quod est in comitatum Barch., in terminio de Palazolo,
quod nobis advenit per comparacione. Et afrontant ipsas casas, et orto, et ipsa
terra : de parte circi in terra de nos donatores, vel de Auriolo, et de orientis
in ipso rego, et de meridie in terra de Delia, vel suos eredes, et de occidentis
in rio Valensis. De quantum istas afrontaciones includunt omnia hoc donamus
ad predicto domo propter Deum. et remedium animas nostras, ab integritate,
sive in potestatem ipsius servientes earn tradimus illic peremniter abendi, te-
nendi et posidendi vel faciendi exinde quod voluerint, secundum channono dio
cadrictate liberam, in Dei nomine, abeant plenam potestatem, ab integritate,
cum exio, et regressió illorum, a proprio. Quod si nos donatores, aut ullusque
homo, qui contra ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeàt vin¬
dicare, sed in primis iram Dei incurrat, et cum ludo Schariodis, et cum Datan
et Abiron participem accipiat, et extraneus siad de omnia loca sanctorum, et
de exercicebs christianorum, et insuper componad hec omnia in duplo ad pre¬
dicto domo vel ad eius servientes, et ista donacio firmis permanead modo omni-
que tempore.

Facta donacione x.°vii.° kal. octub., a. iii." regañante Leotario rege, filio
Leudevici.

S-bm Danla; S-l-m Elo, qui ista donacione fecimus ct firmare rogaviinus;
S + in Dulcidio; S-fm Cixila; S-l-m Argemiro.

^ Onespaidos, qui scrixi et ss. sub die et anno quod supra.

47. 956, octubre i6.

Segulfo y su esposa Ermcsinda dan a San Cugat la tierra que poseían en Va¬
llirana.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 44 (n." xxxix).
A. C. A., Cart., f. 219, n.® 677.

In nomine Domini. Ego Segulfo et uxor mea Ermesinda, donatores sumus
ad domum s. Cucufati cenobii, cuius baselica sita est in pago Barch., in locum
que dicunt Octaviano. Manifestum est enim quia sic placuit animis nostris, et
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placet, nullius quoegeiitis imperio, nee suadentis ingenio, sed propria et expon-
tanea nobis hoc elegit cum Deo bona voluntas, ut ad predicto domo carta do-
nacione fecissemus de alic(uid de propietatem nostra, sicuti et facimus ; dona-
mus ibidem terra nostra propria, culta vel erema, cum atboribus ; et est ipsa
terra in comitatum Barch., in terminio de castrum Cervelione, in locum que
dicunt Vallirana. Et afïrontat ipsa terra : de oriente in terra de predicto domo
vel in terra de Vivas vel suos eredes, et de meridie similiter in terra de pre¬
dicto domo vel in terra de Daniel, et de occiduo in terra de Daniel vel suos
eredes, et de circi in torrente. Quantum istas afrontaciones includunt, sic do-
namus ad predicto domo vel ad eius servientes, ab integrum, cura exio vel re¬
gressió suo, ad abere vel facere omnia quod voluerint, in Dei nomine, firmara
abeant potestatem. Quod si nos donatores aut ullusque omo, qui contra ista
donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat, set componat, aut com-
])onamus ipsa terra ad predicto domo vel ad eius servientes in duplo cum
omnem. suam inmelioracionem, et in antea ista donacio firma et stabilis per-
maneat omnique tempore.

Facta ista donacione x.°vii.° kal. nov., a. iii.° régnante Leutarius, rex.
S-t-m Segulfo; S + m Ermesinda, qui ista donacione fecimus et firnrare

rogavimus; S + m Ennego; S + m Gischafredo ; Ss. Oliba, ss.
Auriolus, presbiter, hec scripsit, ss. sub die et anno quod supra.

48. 957. febrero 7.

Cidtumen da a Mirabilia tierras y casas^ más un poso que poseía en Vallirana,
con la condición de que ella y sus sucesores paguen tasca a San Cugat. No
podrán cambiar de señor ni enajenar dichas propiedades sin consentimiento
del Monasterio.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 44-5 (n.® xl).
A. C. A,, Cart., f. 219, n.® 676.

In Dei nomine. Ego Cultumen, donator sum tibi Mirabilia, femina. Mani-
festum est enim quia sic placuit animis meis, et placet, nullus quoegentis im¬
perio, nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea michi hoc elegit liona
voluntas, ut tibi Mirabilia kartam donacionis fecissem de aliquis de proprietate
mea, sicuti et fació. Dono namque tibi terra mea; cum casas, solos, et super-
positos, et vineas, et arbores diversi generis, simul cum ipso puteo quod abeo
in comitatu Barch., in terminio de Cervilione. Et affrontât ipsa terra ; de orien¬
tis in torrente, de meridie in rio que vocant Turrilias, de occiduo in ipso tor¬
rente, de circi in terra de Languarda vel suos eres. Quantum infra istas
afrontaciones includunt, sic dono tibi ipsas casas et terras et vineas, totum ab
integrum, cum exios et regressios suos : in taie conventu, ut teneas omnibus
diebus vite tue, et dare facias, tu et posteritas tua, ipsa tascha sine fraude et
maie ingenio ad domum s. Cucuphatis cenobii, et non liceat tibi vel posteris
tuis, nisi inter se ipsos vindere, nec alienare, nec alium seniorem facere, nisi
predicto domo s. Cucuphati, vel abbates ipsius cenobii. Predicta vero hec omnia
de meo iure in tuo trado dominio et potestate, sicut supra insertum est. Quod
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si ego donator aut aliquis homo, qui contra ista karta venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vendicare, sed componam aut componamus tihi hec omnia in
duplo, cum omnem suam melioracionem. Et in antea ista karta firma et stalrilis
permaneat modo vel omnique tempore.

Facta karta vii.° id feb., a. iii.° régnante I^utario, rege.
S + m Cultumen, qui ista karta fecit et firmare rogavit; S+m [Sejrvo

Dei ; S + m Livila ; S + m Cixela.
Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

49. 957. febrero 7.

Ennego y Flodeberga dan a San Cugat la tierra que dejó en su testamento
Mascaró, situada en el castillo de Arampruñá, en el lugar llamado el Roure.
RBGESTA: Mas, Notes, iv, 45 (n.° xli). — Aesbicher, Études, 30, 87.
A. C. A., Cart., f. 262, n." 808.

In nomine Domini. Ego Ennego et ego Flodeberga, femina, donatores su-
mus ad domum s. Cucuphati mártir Christi. Certum quidem manifestum est
enim, quia precepit nobis qd. Mascharone per suum testamentum, unde indi¬
cium obligatum tenemus infra metus temporum a serie condicionis editus, ut
carta donacionis fecissemus ad predicto domum de sua terra propria, quod
habebat voce genitori suo qd. Gontario, sicuti facimus ; et est ipsa terra in
comitatu Barch., in terminio de castro Erapruniano: hoc donamus ipsa terra
ad domum s. Cucuphati, ah integre, que est ad ipso Rover, qui fuit de isto
Gontario qd. cum suas affrontaciones, et cum exios et regressios, sic donamus
ad s. Cucuphato et ad suos servientes. Quem vero predicta terra que donamu.s
ad predicto domo de nostro iure in eius potestate et de suos servientes hoc tradi-
mus, ah integre, ad omnia quecumque facere voluerint, in Dei nomine, liberam
abeant potestatem, a proprio. Quod si nos donatores aut ullusque homo, qui
contra ista donacione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed
componat ipsa ten-a in duplo, cum sua inmelioracione, et in antea ista donacione
firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione vii.° id. feb., a. iii.° régnante Dentario, rege.
S + m Ennego; S + m Flodeberga, nos qui ista donacione fecimus et fir-

mare rogavimus; S + m Pater Domino, presbiter, ss. ; S + m Audevagrus, pres¬
biter, ss. ; S + m Recosindus, presbiter, ss.

Petrus, presbiter, qui ista donacione scripsi, et ss. die et anno quod supra.

I
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50. 957) mai'zo 20.

Antoniano da a San Cugat unas casas y un huerto situados en Gallechs, y otra
casa con una mojada de tierra, que tendrá por el Monasterio, pagando cada
año un cordero, cinco hogazas y dos sextarios de vino.

REGESTA: Hinojosa, El régimen señorial, 6s, nota i. — Mas, Noies, iv, 45-6 (n.° XLii).
A. C. A., Cart. f. 373 v, n.° 1080.

In nomine Domini. Ego Antuniano, donator sum ad domum s. Cucufati mr.,
ubi s. corpus eius qui estat in locum que dicunt Hoctaviano. Manifestum est
cnim quia placuit animis meis, et placet, ut aliquis de proprietatem nostram
donare fecissem ad domum s. Cucuphati, sicuti et fació. Dono ibidem casas
meas et curtes in tres, et orto que ibidem est, cum ipsos arbores; qui mihi
advenit per comparatione. Et sunt ipsas casas, curtes et orto in comitatum
Barch., in Vállense, in terminio de Gallecus, in ipso alaude. Et afrontant
ipsas casas, curtes et orto: de parte circi in terra Muradello, et de aquilonis
similiter, vel in terra de me donatore, et de altano in terra Gontardo, que
vocant Bonusomo, et de occiduo in casas et curte et ferragenale de Salamon ;
et alia casa cum curte et terra semodiata i. afronta : de circi in terra de me

donatore, et de aquilonis in terra Salomon et de altano in ipsa via, vel in terra
Eelix, de occiduo in terra de me donatore. Quantum in istas afrontaciones
includunt omnia hoc dono ad predictum domum s. Cucufati, de meo iure in
])otestate hoc trado servientes ipsius ecclesie tani presentes quam et futuros ;
in taie videlice ratione, ut ego et filii mei et posteritas mea, teneamus ista
omnia, et per unum quisque amnum donare faciamus ad domum s. Cucufati
unum agnum obtimum et fcsjca¡K;ias quinqué et sextarios 11. de vino, et nullus
bomo serviens s. Cucufati alium servitium require faciat de istum alaude; et
si hoc facere presumpserit, componat mihi aut posteritas mea solidos c., et
insuper alium servitium exinde non abeat nisi quod super resonat, et nullus
omo sit qui in istum alaude possit excamiare in istum conventum superscrip-
tum, sic donamus istum alaudem ad domum s. Cucufati, cum exio vel regressió
suo. Quod' si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra hanc donacione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componant hec omnia
superscripta ad domum s. Cucufati, et post obitum meum unum de filiis meis
sit homo de ipsum abate de domum s. Cucufati, et ista donacio firmis perma-
iieat omnique tempore.

Facta donacio x.°iii.° kal. apr., a. iii.° régnante Leutarius, rex, filium
Eeudevici régi.

S + m Antuniano, qui ista donacio fecit et firmare rogavit; S + m Alaricus,
qui consenciens fuit; S + m Eurutio, qui consenciens fuit; S + m Jhohanne, qui
consenciens fuit; S + m Wadamirus; S + m Gotmarus; S + m Tadericus;
S + m Aimo; S + m Filiolo.

+ Auriolus, presbiter, scripsi, ss. die et anno quod supra.
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51. 957. inayo 26.

Teodorico y su esposa hacen donación a San Cugat de ciertas tierras que habían
comprado en Cervelló.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 46 (n." xliii).

A. C. A., Cart., f. 221, n.® 683.

In nomine Domini. Ego Teoderico et uxor mea Traselenda, donatores su¬
mas ad domum s. Cucuphati mr. Manifestum est enim quia sic plaçait animis
nostris, et placet, nullius quoegentis imperio, nec suadentis ingenio, sed pro¬
pria expontanea nobis hoc elegit nostra voluntas, ut carta donacione fecissemus
de aliquid de proprietatem nostram ad predicto domo s. Cucuphati, cuius
baselica sita est in locum que dicunt Octaviano, qui distat octavo miliario a
Barchinona civitate, sicuti et facimus, donamus ibidem terra nostra propria,
qui nobis advemt per nostra comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Barch.,
in terminio de Castro Cervilione. Et affrontât ipsa terra: de oriente in ipso
channedo, et de meridie in terra de Stavilia, femina, et de occiduo in terra
erema, et de cerci in terra de Gotremundo. Quantum istas afrontaciones in-
cludunt, sic donamus ad predicto domo, vel ad eius servientes, cum exio vel
regressió suo, ad abere vel facere omnia quod voluerint, in Dei nomine, firmam
alreant potestatem. Quod si nos, donatores, aut ullusque omo, qui contra ista
donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat
aut componamus ipsa terra cum omnem suam inmelioracionem ad predicto domo
vel ad eius servientes, et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat
omnique tempore.

Facta ista donacione vii.° kal. iunii, a. iii-° régnante Leutarius, rex.
S-l-m Teoderico; Sd-m Traselenda, qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus; S-fm Tieodosio; Sd-m Ansefredo; Sd-m Fredario.
Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

52. 957, junio 4.

El presbítero Malanreco da a San Cugat la propiedad que tenia en el "Canyet"
del castillo de Cervelló, para bien de su alrna y la del difunto Guistrimiro.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 46 (n." xi.iv).
A. C. A., Cart., f. 222 v, n." 690.

In nomine Domini. Ego Malanrecus, presbiter, donator .sum ad domum
s. Cucuphati. Manifestum est enim, quia plaçait animis meis, et placet, ut do¬
narem fecissem ad predicto domum aliquit de proprietatem mea, sicuti et facio.
Dono ad domum s. Cucuphati terra mea propria, quod abeo per mea compara¬
cione; qui est in pago Barch., in terminio de castro Cervilione, in ipso Can-
neto, iusta alveo Lubricato. Et afrontat : de parte circi in ipso Canneto, de
aquilonis in terra de Vuifredo, filio qd. Mironi, comiti, de meridie in terra
Quintilant, de occiduo in ipso regario. Quantum infra istas afrontaciones in-
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cludunt, sic dono omnia ipsa terra ad Deum et ad domum s. Cucuphati, ab
integre, propter Deum et remedium anime mee, et de qd. Vuistrimiro, et de
meo iure in eius domo trado potestatem, ab omni integritatem, et exios et
regresios earum, a proprio. Quod si ego donator aut ullusque homo, qui contra
ista donacione pro inrumpendum venerit, in primis iram Dei incurrat, et cum
ludas Schariothis participes eficiat, et ad s. Eicclesia et ad comunione extra-
neos eficiat, et postea non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componam
ipsa terra in duplo et sua inmelioracione, et hec donacio firmis permaneat
omnique tempore.

Facta donacione ii.° non. iunii, a. iii.° régnante Dentario rege.
S-t-m Malonrecus, presbiter, qui banc donacio fecit et testes firmare roga-

vit, et ss. ; S + m Honoratos, presbiter, ss. ; Bernus, presbiter, ss. ; S + m Da-
cho, presbiter, ss. ; S + m Ermegilde, levita, ss.

Ss. Petrus, presbiter, qui anc donacio scripsi et ss. sub die et anno quod
supra.

53. ' . ■ ■ 957, octubree 21.

Eldovara y sus hijos, cumpliendo la última voluntad de Suniemir, entregan a
San Cugat un huerto que \poseian en Llerona.

REGESTA : Mas, Notes, 11, 39 ; iv, 39 (n." xlv).
A. C. A., Cart., f. 349, n.° 1024.

In nomine Domini. Ego Eldovara, femina, et filiis meis his nominibus:
Durate et Seniofredus, Vuilierada, donatrix sumus domum s. Cucufati cenobii,
qui distat a Barchinona civitate octavo miliario. Magnum michi et satis lici-
tum esse videtur domum Dei edificare ubique, et de rebus meis honoraré adque
audiente predicacione sanctorum Patrum, quia elemosina a morte libera anima,
cognoscente me peccati macula honustum, compunctum divina pietate ut pins
et misericors sit Deus in peccatis Suniemiri, vel de nos manumisores ; propterea
donamos adque concedimos orto, qui nobis advenit de qd. Suniemiri, quod illi
iussi dare a domum s. Cucufati, propter Deum et remedium anime Suniemiri,
vel de nos supradictos. Et est ipso hortus in comitatum Barch., in Vállense, in
lerminio de Lorona. Et afronta ipso horto: de orientis in ipso horto de Flavio,
et de meridie in ipso horto de S. P'etro, et de hocciduo in ipso rio de Vállense,
et de circi in orto Mariam, femina. Quantum in istas 1111.°' afrontaciones
includunt, sic donamos ipso horto superius scriptum ad predicto domum s. Cu-
cuphati, cum exio vel regresio suo; quem vero predicto ipso horto de nostro
iure in potestate hoc tradimus servientes ipsius ecclesie, ut ab odierno die et
tempore libera, in Dei nomine, abeat plenam potestatem faciendi exinde quod
voluerint secundum recula s. Benedictí. Quod si nos donatores aut ullusque
homo, qui contra hanc donacione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vin¬
dicare, set componamus hec omnia superius scripta a domum s. Cucufati in
duplo cum omni sua inmelioracione, et in anc donacio firmis permaneat omni¬
que tempore.

Facta donacione xii.° kal. nov., a. iiii." renante Dentario, rex.

-

S + m Eldovara; S + m Durantes; S + m Suniefredus; S + m Vuilierada,
simul in unum, qui ista donacione fecimus, et firmare rogavimus ; S + m Albi-
nus; S + m Luila; ^ Teudericus, sacer.

ViFREDUS, presbiter, qui scripxit, et ss. die et anno quod supra.

1 54. 957. diciembre 31.

Cecilio y Ermegilda dan al Monasterio casas, corrales v tierras que poseían en
Caldas, en el rio Mentó.

A.C.A., Perg. mon. San Cugat, n." 15. Original muy deteriorado.

In nomine Domini. Ego Cecilio et Ermegilde, donatores sumus domum
s. Cucufatis cenobii. Manifestum enim quia placuit [animis nostris, et placet ut
aliquit] Il de propietate nostra donare fecissemus domum s. Cucufati, sicuti et
t'acimus. Donamus ibidem cassas nostras cum solo et superposito et [cum
curte et terra] || quod habemus in comitate Barch., in locum Calleuse, in
terminio de rio Memone. Et advenit nobis, ad me Cecilio per mea comparatione
[et] ad me || Ermegilde per ienitores nieos. Et affrontant ipsas cassas et
curtes et terra : de orientis in ipsa via, et de meridie in terra de cio
Il et de occiduo in terra de Sania, et de circi in terra de Adalnira et suos eres.
Quantum infra istas affrontaciones includunt [sic donamus ipsa terra] || ab
integre a predicto domum s. Cucufati, et de nostro iure in potestate hoc tra-
dimus servientes ipsius ecclesie tam presentes [quam et successores] || ut ab
odierno die et tempore libera, in Dei nomine, abeant plenam potestatem, cum
exio et regressió suo, faciendi exinde quod voluerint [sub regula] || s. Bene-
dicti ; in tale videlicet racione ut nos et omnis posteritas nostra teneamus ipsas
casas et curtes et terra nostra in [nostro iure cum] || illorum beneficio, et
donare faciamus eis ipsa tasca de ipso fruges quod Deus iam ibidem semper
dederit per omnes annos. Quod [si ego huius] || donationis aut ullusque homo
qui contra banc donacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat [vindi¬
care], set componat [aut componamus] || ipsa omnia superius scripta a domum
s. Cucufati sive eius servientes in duplo cum omni sua [inmelioratione, et hec
donacio firmis permaneat] omnique tempore.

Facta donacione ii.° kal. ianuarii, a. iiii.° régnante Leutharius rex, filio
Lodoici.

S + m Cecilio; S + m || Ermegilde, qui hanc donacione fecimus et firmare
rogavimus; S + m Sania; S + m Pla[nctarius] S+m [Richilmus].

R.'\mius, levita, scripsi et ss. die et anno quod supra.

55. 958, marzo 3I.

Segulfo y su esposa Ermesinda dan a San Cugat un alodio que poseían en
el castillo de Cervelló.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 47 (n.° xlvi).
A. C. A., Cart., f. 2i<^v, n." 678.

In nomine Domini. Ego Segulsus et uxor mea Ermesinda, donatores su-
mus ad domum s. Cucufati mártir Christi. Manifestum est enim quia placuit
animis nostris, et placet, ut donare fecissemus ad predicto domum omnem
nostrum alaudem quod abemus in territorio Barch., in terminio de castro Cer-
vilione, terras et vineas, casas et curtes, ortos, pomiferos, cultum vel eremum,
nostrum proprium, quod abemus per comparacione ; omnia hoc donamus ad
domum s. Cucufati, ab omni integritate, cum omnem illorum affrontaciones,
et cum illorum exios et regressios earum, a proprio, propter Deum et reme-
dium animas nostras et per egritudinem quod venit in corpus nostros, et Deus
per sua sancta misericordia et de s. Cucufato, qui inde nos eripuit, et veni-
mus, Deo gracias, ad salutem. In taie capcione hoc donamus omnem nostrum
alaudem ah integre, iam suprascriptum, ut longius vite nostre, et de omnes
nostros eredes, semper teneamus et laboremus et exfructemus et de omnes

ipsos fructos ipsas tascas per cotidio anno ad domum s. Cucuphati ibidem
donemus sine ulla fraude, et nos et nostros eredes. Quem vero hem omnia iam
supra inserta, que nos donamus ad domum s. Cucuphati, de nostro iure in sua
trademus potestatem, ab omni integritatem, in Dei nomine, abeat plena po-
testatem. Quod si nos donatores aut ullusque homo, que contra ista donacione
I)ro inrumpendum venerit, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare, sed
in primis abeat iram Dei, et cum ludas Schariothis participacionem accipiat,
et componat omnia quantum donamus ad s. Cucufato in duplo, et illorum in-
melioraciones, et hec donado firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione ii.° kal. apr., a. iiii.° régnante Leutario, rege.
S + m Segulsus; S + m Ermesinda, qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus; S + m Giscafredus; Ss. luvela, ss. ; S + m Baldericus; S+m Elde-
sindus; S + m Pulcresindus, presbiter, ss. ; S+m Ansulfus, presbiter, ss.

Ss. Petrus, presbiter, qui banc donacione scripsi et ss. sub die et anno quod
supra.

56. 958, julio 24.

Daniel otorga al Monasterio unas casas, corrales, una torre y tierras situadas
en el castillo de Olèrdola.

REGESTA: Balari, Orígenes, 105. — Mas, Taula, 252; Notes, iv, 48 (n.® xlvii).
A. C. A., Cart., f. 143, n.® 462.

In nomine Domini. Ego Daniel, donator sum domum s. Cucufati cenobii.
Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet, nullus quoagentis im¬
perio nec suadentis ingenio, sed propria et expontanea hoc elegi michi cum Deo

— so¬

bona voluntas, ut aliquid de proprietate mea donare fecissem ad domum s. Cu-
cufati, sicuti et fació. + Dono namque ibi + domos et curtes et torre cum solo
et superposito, et illorum closura et terras, cultum et ermum, quantum ibidem
ereditare debeo per quacumque voce. Et est hec omnia in comitatum Barch.,
in terminio de castrum Olèrdola, in locum que dicunt ad ipsa Ruvira de Fonte
Cavallare. Et affrontât hec omnia: de parte orientis in ipso prado et in terra
de Genesia, et de meridie in terra de Ervigio, et occidu similiter, et de circi
in terra Sigolfo cum suos heres. Quantum istas afrontaciones includunt, omnia
ab integre dono atque concedo ad predicto domo vel eius servientes, tam pre¬
sentes quam et íuturi, ab integrum, cum exios et regressios earum, propter
Deum et remedium anime mee. Quem vero hec omnia superius scripta de meo
iure ad predicto domo trado vel ad eius servientes, ut in Dei nomine oc te-
neant et possideant secundum auctoritatem regulam s. Benedicti. Quod si ego
donator aut ullusque homo qui contra hanc donacione venerit ad inrumpendum,
non hoc valeat vindicare, sed componat ipsa omnia superius scripta in duplo
a predicto martiris, vel eius servientes, et in antea ista donacio firma perma-
neat omnique tempore; in tale videlicet racione ut omnibus diebus vite mee
teneam et possideam ista omnia et ego ét posteritas mea, et donare faciamus
sextar. i de forment et alium de ordio, et libra i de cera a predicto domo
s. Cucufati et ad eius servientes.

Facta ista donacione viiii." kal. aug., a. iiii.° régnante Dentario, rege.
S-bm Daniel, qui hanc donacione feci et firmare rogavi; S + m Gontran-

dus; S+m Undisclus; Ramius, levita, ss.
Suniefredus, presbiter, qui hac donacione scripsi, ss. die et anno quod

supra.

57. 959, febrero 4.

Gibnundo, Seniulfo, Gualtm-io y Cixilone dan San Cugat un alodio que el
vizconde Brandovino poseía en Llerona.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 48 (n.° xlviii). — Peray, San Cugat,10$. — Ab.wai., Els pre-
septes, 183.

A. C.A., Cart., f. 349, n." 1023.

In nomine Domini. Ego Gilmundus, abba, et Seniulfus et Vualtarius, necnon
et Chixilone, donatores. Certum quidem et manifestum est enim quia precepit
nobis qd. Brandovini vicescomiti, ut scriptura donacionis fecissemus, sicuti et
facimus, a Domino Deo, et s. Cucufato martiris cenobium, qui est fundatus in
locum Octaviano, qui distat octavo miliario a Barchinona civitate, de suum alo-
dem quod habebat in Laurona, qui fuit de compara de Georgio episcopo, sive et
de]iam|dicto Brandovino vice commiti qui fuit qd. Qui est ipso alode in comitatu
Barchinona, in Vállense, in terminio de I^urona ; qui nobis advenit bec omnia per
manumissoria de qd. Brandovini, vicecomiti, quod ille nobis iussit vel firmavit
in suum testamentum, et nos indicium exinde obligavimus a sserie condicionis,
ordinante indice. Sic donamus iam dicto alode, sicut superius insertum est, a
domino Deo et s. Cucufato cenobium, sive et in manus domno Bonus homo,

abba, sive successores ipsius ecclesie, queraadmodum ibidem Deo servituri sunt,
ut deinceps teneant et possideant, et usque in perpetuum vindicent, propter
Deum et remedium anime de qd. Brandovini, vicecomiti, una cum exio vel
regressiis earum, sicut in suas scripturas resonat. Quod si nos donatores manu-
missores, aut ullus quislibet homo, qui contra ista donacione venerit pro in-
rumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ipsum alodem in quadru-
plum cum omni sua inmelioracione, et in antea ista donacio in omnibus obtineat
firmissimam roborem.

Facta ista donacione ii.° non feb., a. v.° régnante Dentario rege, filio
Ludovici régi.

Quilmundus, abba adque levita, ss. ; Seniulfus, ss. ; S + m Vualtario;
.S + m Chixilone, qpi banc donacione fecimus et testes firmare rogavimus;
S + m Ermenricus ; S + m Attone ; S + m Altimirus.

Vu.-^DAMiRus, hac si indignus sacer, qui hanc donacione scripsi et ss. sub
die et anno quod supra.

58. 959, octubre 7.

Centello otorga al Monasterio la heredad que poseía en Villa Carrosa, a la
parte opuesta del Llobregat.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 49 (n.*^ xlix).— Aesbicher, Études, 27, 32.

A. C. A., Cart., f. 223, n." 693.

In nomine Domini. Ego Centullus, donator sum ad domum s. Cucuphati
martiris, qui est situs in locum que dicunt Octaviano ab urbe Barchinona. Ma¬
ni festum est enim quia dono ibidem ad predicto domum omnem ipsam meam
hereditatem de ipsas terras qui sunt in territorio Barch., in terminio de Villa-
garrosa, ultra alveo Lubricato; sic dono totam ipsam meam hereditatem quod
ego ibidem hereditare debeo per quacumque voce ad predicto domum s. Cucu¬
phati martiri Christi propter Deum et remedium anime mee, et iure ipsius
servientes extrado, cum exio et regressió suo, a proprio, et cum earum afron-
taciones de omnesque partes. Et qui ista donacione inrumpere temptaverit,
componat iam dicta omnia in duplo ad domum s. Cucuphati, vel ad eius ser¬
vientes et eius inmelioratione. Et hec donacio firmis permaneat omnique tem¬
pore.

Facta donacione non. oct. a. vi. régnante Leuthario rex.
S + m Centellas, qui hanc donacione fecit, et firmare rogavit; S + m Tirino;

S + m Teudisclus; S + m Vuimara; S + m Baldomare; Altemirus; S+m Vua-
damirus,, subdiachonus.

S + m Suniefredus, presbiter, scripsi et ss. die et anno quod supra.

59. 959) octubre 31.

Bonhome (Alarico) y su esposa, testamenlarios de lumia, dan a San Cngat nua
yugada de tierra situada en Palaudaries.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 49 (n.'^ l).
A. C. A., Cart., f. 371 v, n." 1076.

In nomine Domini. Ego, Bonushomo, que vocant Alaricus, Salla, donatores
sumus a domum s. Cucuphati mr. mediata i. de terra, qui est in comitate
Barch., in terminie Palazdarias, et advenit nobis per causam elemesinariam
unde indicium eblicatum tenemus, infra metus temperum. Et afrontat : de circi
in terra de Salamon, de aquilonis in strada, de meridie, de occiduo in terra
de Salla. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic donamus ipsa terra
ad domum s. Cucuphati, propter Deum et remedium anime de c^d. Imula,
totum ab integrum, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos dona¬
tores, aut ullusque homo qui contra anc vinea ista donacione venerit ad in-
rumpendum, aut nos venerimus, nen hoc valeat vindicare, sed componat, aut
componamus ipsa terra in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et anc
donatio firmis permaneat omnique tempore.

Facta donacione ii.° kal. nov., a. vi.° régnante Dentario, rex, filium Leu-
devici regi.

S-fm Alaricus; S + m Salla, qui ista donacione fecimus et firmare roga-
vimus.

Taurellus, presbiter, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno cpiod
supra.

60. 959, diciembre 6.

Ennego, viudo de Bella, atorga al Monasterio unas tierras de Cervelló, en
Carrosa.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 49-50 (n.° i.i).
A. C. A., Cart., f. 223, n.® 694.

In nomine Domini. Ego Ennego, donator sum ad domum s. Cucuphati mr.
Manifestum est enim quia dono ad predicto domo terra, quod michi iussit
dare qd. Bella, uxori mea, quando ad extrema venit voluntatem, unde indi¬
cium obligatum teneo infra metus temporum. Et est ipsa terra in comitatum
Barch., in terminio de Castrum Cervilione, in locum que dicunt Carrosa. Et
afrontat ipsa terra : de oriente in ipso regario, et de meridie in terra de domum
s. Vincenti, vel in via, et de occiduo in via, et de cerci in terra de Richilde,
vicescomitissa. Quantum istas afrontaciones includunt, sic dono ad predicto
domo s. 'Cucuphati cenobii, situm in locum Octaviano, vel ad eius servientes,
quantum illa ibidem abebat per quacumque voce, cum exio vel regressió suo,
ad abere, vel comutare, vel facere exinde quodcumque voluerint, in Dei no-
mine, firmam abeant potestatem. Quod si ego donator aut ullusque omo, qui

— 53 —

contra ista donacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componamus ad predicto domo in duplo cum omnem suam in-
melioracionem, et in antea ista donacio firma et stabilis permaneat omnique
tempore.

Facta ista donacione viii.° id. dec., a. vi.° régnante Leutarius, i-ex.
S + m Ennego, qui ista donacione fecit, et firmare rogavit; .S + m Ferrucio;

S + m Splandunio; S + m Seniuldo.
Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. sub die et anno quod supra.

61. 959, diciembre 27.

Adai'ilfo, presbítero, da a San Cugat la tierra que poseía en Perafita del Vallés.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 50 (n." lu). — Aesbicher, Études, 30. — Peeay, San Cu-

eat, 105.

A. C. A., Cart., f. 381 Zi, n.° 1109.

Eternam in Domino salutem. Divinis est omo cociens in Domino. Ideo
omo debeo tractaré consilium unde ante Deum possimus accipere remedium.
Ideo ego Adaulfus, presbiter indignus et peccator, timeo diem moirtis, cogito
schelera atque. facinora quod quommisi de ipsa ora quando natus fui usque in
omnibus diebus vite me, de "omnibus peccatis meis qui comisi aut cogitavi aut
feci, incitante diabulo. Commemorans michi quod debeo cartam facere de ali-
quid de proprietatem meam ad domum s. Cucufati martiris Domini nostri
lesuchristi, in cuius baselica corpus eius requiescere videtur, et est situm in
loco que nuncupant omnes Octaviano, sicuti et fació. Dono namque ibidem
terra mea propria quod abeo in comitato Barch., in Vállense, in terminio de
villa Petra Fita; qui michi advenit per mea comparacione. Afrontat: de circi
in terra de predicta domum s. Cucufati, sive de Villara, presbiter, et de
aquilonis in terra quod fuit qd. Pauli vel in ipsa via calciada, et de altano
.similiter, et de occiduo in terra de fam predicta domum s. Cucuphati. Quan¬
tum istas afrontaciones includunt omnia hoc trado vel concedo adque dono ad
domum prelibati s. Cucuphati, ab omni integritatem, in presencia Landerici
abbati, qui est in eius baselica pater monachorum. Ipsa terra ibidem trado
aljeant exi[n]de potestatem servientes ipsius domum, tam istos presentes quam
et eorum successores secundum cannonica auctoritatem, in Dei nomine, abeant
potestatem, cum exio et regressió suo, a proprio. Quicumque autem contra ista
donacione venerit pro inrumpendum, in primis ira Dei omnipotentis incurrat,
et ad liminibus sancta Dei Ecclesia extraneus fiat, et ad corpus et sanguinem
Domini nostn lesuchristi non fiat dignum accipere, et cum luda traditore par-
ticipationem accipiat die noctuque vel ora, et sic fiat maledictus sicut fuit Datan
et Abiron, qui terram absorbuit, et sic fiat sicut Zaroen et Arfaxat cultores
Ídolo, qui in carbone conversi fuerunt in passione apostolorum Simonis et
lude, et submergat illum Deus, sicut submersit Sodomam et Gomorram, et
sicut submersit Simon magus propter orationem apostolorum Petri et Pauli,
et sic fiat maledictus et consumptus, sicut fuit Galerius cum suis idolis, et
insuper pro temporali iudicio componat quantum bec resonajt}- in duplo, et
anc donacio firma permaneat modo vel omnique tempore.
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Facta hec carta donacionis vi." kal. ianu., a. vi.° régnante Leotario, rege.
In tale captione, ut in omnes dies mei, si ego eain voluero laborare, sine

Ijlandimentum de ullum hominem earn tenean et faciam exinde servitium, sicut
mihi melius visum fuerit, aut ego, aut successores inei ego Adaulfus facio ista
racio et firmo mea propria manum. S+m Adaulfo, presbitero, qui ista dona-
cio fecit et firmare rogavi, ss. ; Ss. Recosindo Deo, ss. ; S + m Iganxes, sacer,
rogitus supscripsit; Ss. loanne, ss.

Leo, presbiter, qui hec scripsi cum litteras superpositas ubi dicit "vel
in ipsa via calciada" et ss. sub die et anno quod supra.

62. 961, abril 3.

Los herederos testamentarios de Recosindo hacen donación al Monasterio de
■un co/nipo de lino del término de La Roca del Valles.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 50-1 (n." luí;.

A. C. A., Cart., f. 378, n.° 1096.

In Dei nomine. Ego Felix, Suniarius, lelesinda, qui sumus elemosinarii de
qd. Recosindi, donatores sumus a Deum et domum s. Cucuphati linare meo
subreganeo propter remedium anime Recosindi ; qui nobis avenit per indicio
que nos obtineamus obligatum, ordinantes indices, vel per nostras condiciones.
Et est in comitatum Barquinonense, in Vállense, in terminio de ipsa Roka ; et
infronta ipso linare : de oriente in ipso rego et de meridie in terra Pacarella,
et de occiduo in terra Suniario, et de circi in terra filios Bonissindus; do¬
narnos tibi a Deum et a domum s. Cucuphati iam dicta terra quantum in istas
afrontaciones concludunt, ab integrum, unde ab odierno die et tempore domus
Domini onoratus permaneat ; abatis quoque et monaci qui ibidem sunt Deo
servientes teneant et exfructificent sicut alios suos alodes et munificenciis ex-

fructificentur. Quod si nos donatores aut ullius homo, qui ista donacione ve-
nerit ad inrumpendum, in primis iram Dei incurrat et cum luda, qui Deum
tradidi, 'abeat participatione in sécula seculorum. Amen. Fiat, fiat.

Facta donacione iii.° non. apr., a. vii.° renante Leotario régi, filio Leo-
devici.

S + m Felix; S + m Suniario; S + m lelesinda, qui anc donacione fecimus
et firmare rogavimus ; S + m Egofredus ; S + m Alam ; Ss. lohannes, presbi¬
ter, ss.

Vuidisclus scripxi et ss. sub die et annd quod supra.